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Forord 

Asplan Viak har vært engasjert av Polarsirkelen lufthavnutvikling AS for å utarbeide 

konsekvensutredning for grønt fagfelt i samband med kommundelplan for ny lufthavn i Rana.  

Henrik Johansen har vært kontaktperson for oppdraget. Hilde Aspås har vært oppdragsleder 

for Asplan Viak.  

Parallelt med dette er det utarbeidet delutredninger for blant annet: 

 Støy 

 Naturinngrep ved bygging 

 Reindrift 

 Eksisterende bebyggelse i nærområdet 

 Forhold til andre flyplasser på Helgeland 

 Konsekvenser for Røsvoll ï Skonseng området  

 Utviklingsmuligheter for Nord-Helgeland regionen 

 Risiko- og sårbarhetsanalyse 

 

 

Molde, 01.09.08 

 

 
 
Hilde Aspås 
Oppdragsleder 
 
 
 
 
 
 

 
 
Jan Martin Ståvi 
Kvalitetssikrer 
 
 
 
 
 
 

 

Mo i Rana i bakgrunnen. Foto: Per Kraft
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SAMMENDRAG 

Formålet med konsekvensutredningen 

Formålet med konsekvensutredningen er å klargjøre virkninger av kommunedelplanen for ny 

flyplass i Rana som kan ha vesentlige konsekvenser for miljø ï grønt fagfelt. 

Konsekvensutredningen skal sikre at disse virkningene blir tatt i betraktning under 

planleggingen. Planprogrammet utgjør grunnlaget for arbeidet med konsekvensutredningen. 

 

Referansealternativet (0-alternativet) 

I konsekvensutredningen skal alle relevante tiltak som følger av kommunedelplanen inngå. 

Tiltakene skal vurderes opp mot et 0-alternativ.  

 

0-alternativet vil være å beholde dagens flyplass på Røssvoll samt dagens LNF-område i 

planområdet.  

 

Konsekvensutredningen 

LANDSKAP 

En flyplass er et stort og dominerende inngrep og kan vanskelig bli et positivt 

landskapselement. Den planlagte flyplassen med tilhørende aktivitet ligger i et område hvor 

naturlandskapet dominerer og vil kunne oppleves fra attraktive friluftområder på de 

nærmeste åsene rundt Mo i Rana. Forholdene ligger likevel til rette for en terrengmessig god 

løsning på tiltaksstedet. En del boliger vil bli berørt av tiltaket, noen få vil bli mye berørt men 

størstedelen av boliger i Mo i Rana ligger betydelig lavere enn flyplassen i terrenget og i god 

avstand fra tiltaksområdet. Disse vil ikke merke vesentlige endringer i forhold til dagens 

situasjon. Tilførselsvegen har en mer dempet plassering og et snevrere influensområde enn 

flyplassen. Det planlagte næringsområdet kan medføre en relativt stor landskapsmessig 

endring, men med god planstyring og terrengbehandling vil næringsområdet ha potensiale til 

å unngå å bli et negativt element. 

Samlet vurderes konsekvensgrad å tilsvare middels negativ konsekvens (- -).  

 

NATURMILJØ OG VILT 

Planområdet har stor variasjon i naturforholdene, er lavtliggende, har en stor andel rike 

vegetasjonstyper og har en nokså stor andel med gammel skog. Dette er viktige årsaker til at 

det fins viktige naturtyper og viltområder innen planområdet. Forekomstene av fuktige og rike 

skogtyper som boreal regnskog og rike sumpskoger er særlig viktige. Kommunedelplanen 

legger opp til at de fleste og viktigste naturverdiene blir liggende i LNF-område. 

 

Samlet vurderes konsekvensgrad å tilsvare liten til middels negativ konsekvens (- / - -).  
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FRILUFTSLIV 

Ny flyplass med tilhørende anlegg beslaglegger store arealer som i dag blir brukt til ulike 

friluftslivsaktiviteter. Dagens brukere av området er i hovedsak beboere i nærområdene. Det 

forventes at bruken av området blir redusert og endret, først og fremst ved at selve åsen ikke 

vil være tilgjengelig for aktiviteter og at dagens mulighet for ferdsel mellom Granheia og 

Fagerlia blir umuliggjort. I planområdet utenfor tiltakene flyplass, atkomstveg og 

næringsområde vil en kunne bedrive friluftsaktiviteter. 

Samlet vurderes konsekvensgrad å tilsvare liten til middels negativ konsekvens (- / - -).  

 

JORDBRUK OG SKOGBRUK 

Planområdet er nær 8 km2. Av dette er 6100 daa produktivt landbruksareal. De planlagte 

tiltakene, dvs flyplass med atkomstveg og andre anlegg samt næringsområdet, berører i alt 

ca 2960 daa produktivt landbruksareal, i det alt vesentlige barskogsmark. Fulldyrka eller 

overflatedyrka mark vil ikke bli berørt. Det er 12 landbrukseiendommer som får et arealtap av 

betydning; 9 av dem mer enn halvparten av eiendommen. Arealavståelsen forutsettes å bli 

erstattet ved at arealene blir kjøpt. Øvrige ulemper, som oppdeling av arealer og endringer i 

driftsatkomster, forutsettes erstattet skjønnsmessig. 

Samlet vurderes konsekvensgrad å tilsvare liten til middels negativ konsekvens (- / - -).  

 

FORURENSNING 

Potensiell forurensing ved etablering og drift av flyplass er i første rekke knyttet til 

stoffavrenning via overvann til lokale resipienter. I anleggsfasen kan avrenningen inneholde 

suspenderte partikler og ammonium. I driftsfasen kan avrenningen inneholde glykol og 

formiat fra avisingsmidler. Alle nevnte stoffer kan ha negative effekter på ulike organismer, 

bl.a. ørretstammer i lokale vannforekomster. Størst risiko for negativ påvirkning er knyttet til 

lokale ørretstammer i Steinbekken og Tverrbekken mot Langtjønna og i vassdraget fra 

Fisketjønna mot Plura. Konsekvensene av tilførselsveg og næringsområde er sannsynligvis 

moderate, men også her er det foreslått avbøtende tiltak. 

Samlet vurderes konsekvensgrad å tilsvare liten til middels negativ konsekvens (- /- -).  

 

Nærmere undersøkelser og overvåkning 

Forurensning 

Konsekvenser av lufthavna på vannmiljø bør overvåkes i anleggs- og driftsperioden. 

Omfanget av overvåkning må vurderes på grunnlag av belastningsberegninger og behovet 

for avbøtende tiltak. 

Naturmiljø 

Hekkelokaliteter for rovfugl og spillplasser for storfugl bør overvåkes i anleggsperioden. 

Undersøkelser av fiskebestanden i vatn og vassdrag bør gjennomføres i samband med 

reguleringsplanlegginga. 
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1 INNLEDNING 

1.1 Bakgrunn for kommunedelplanen 

Mo i Rana Lufthavn Røssvoll har en netto rullebanelengde på ca 800 meter. Lufthavnen har 

begrensninger i kapasitet og regularitet, og kan ikke utvikles særlig videre ut fra 

innflygningsforhold og beliggenhet. Røssvoll rangeres som en av de mest komplekse 

lufthavnene i Norge.  

Behovet for en velfungerende flyplass regnes av mange som en viktig forutsetning for vekst. 

Det er derfor lansert en idé om å etablere ny flyplass i Rana. En ny flyplass vil bl.a. få bedre 

regularitet og forutsigbarhet for alle og redusert kompleksitet og risiko ved inn/utflygning. 

Polarsirkelen lufthavnutvikling AS arbeider med en plan om å etablere Mo i Rana Lufthavn, 

Polarsirkelen til erstatning for Røsvoll flyplass. 

1.2 Formålet med kommunedelplanen 

Formålet med planarbeidet er å få vedtatt en kommundelplan som på et overordnet nivå 

avklarer framtidig arealbruk i tilknytning til bygging og drift av en ny flyplass i Rana. 

Kommunedelplanen vil gi nødvendige overordnede avklaringer og forutsetninger for 

utarbeiding av reguleringsplan og senere byggesaksbehandling av tiltaket. 
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2 KOMMUNEDELPLANEN 

2.1 Dagens situasjon 

Området for ny flyplass i Rana ligger ca 6-7 km øst for Mo sentrum. Området er avsatt til 

landbruks-, natur- og friluftsområde i vedtatt arealdel til kommuneplanen. Området består i 

det alt vesentligste av skogsmark, naturmark og myrer. Det er flere små vann i området. Det 

er få tekniske inngrep i området. 

I Steinbekkhaugen og Fagerlia er det spredt boligbebyggelse, mens det i området Granheia 

ï Skuggheia ï Fisktjønnlia er noen få gårdsbruk i drift.  

2.2 Avgrensning av planområdet 

Planlagt ny flyplass er lokalisert til et område som grovt avgrenses av E 12 i sør, Granheia i 

nord, Steinbekkhaugen i vest og Fisktjønnlia i øst (Figur 1).  

 

Figur 1: Kommunedelplanområdet for ny flyplass i Ran øst for Mo sentrum. Plangrensa er merket med 
stipla linje. 
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2.3 Beskrivelse av planlagte tiltak 

Kommunedelplanen for ny flyplass tar utgangspunkt i bygging av ny rullebane med netto 

banelengde fra 2000 meter, alternativt inntil 3300 meter, sikkerhetsområder og øvrig 

infrastruktur som terminalbygg, div. anlegg til flynavigasjon og flysikkerhet, div. trafikkareal, 

oppstilingsareal for fly og areal til øvrig flyplassrelatert bebyggelse. Det planlegges ny 

atkomstvei fra E 12, vann- og avløpsløsning samt strømforsyning. 

 

Figur 2: Kommunedelplan for ny flyplass i Rana. 

2.4 Arealbruksformål 

Kommunedelplanen er delt inn i ulike arealbruksformål etter Plan- og bygningsloven § 20-4 

med følgende inndeling: Plankartet viser ikke hvordan området skal opparbeides. 

1. Byggeområder:  

 Flyplass (framtidig) 

 Industriområde (framtidig) 

 

2 Landbruks-, natur- og friluftsområder 

 LNF-område  
 

3. Viktige ledd i kommunikasjonssystemet 

 Atkomstveg (framtidig) 

 Høgspentlinje 


